
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 513

30 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13.115,14 

τ.μ. στη θέση «Ταρσό» περιφέρειας Κυριακίου Δή−

μου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,004 

στρεμμάτων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ. 

Ασωπίας, Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας 

Π.Ε. Βοιωτίας...................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 322.299,94 

τ.μ. στη θέση «Κλήμα» Ντελίχανης περιφέρειας 

Τοπικής Κοινότητας Ριζομύλου Δήμου Ρ. Φεραίου,

Ν. Μαγνησίας ..................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης, δημοτικής δασικής έκτασης αειφύλ−

λων πλατύφυλλων συνολικού εμβαδού 3.133,39 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Πουρνάρι» Τ.Κ. Μελι−

βοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1975/177176 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13.115,14 τ.μ. 

στη θέση «Ταρσό» περιφέρειας Κυριακίου Δήμου Λι−

βαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 

(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:  α) του άρθρου 41 παρ. 

1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 

1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 

Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:  α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄ 
648/2011) απόφαση Γ.Γ.ΑΑΘ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής».

6. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο δια−
ταγή ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 4009/176213/13−9−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση εμβαδού 13.115,14 τ.μ. στη θέση «Ταρσό» 
περιφέρειας Κυριακίου Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1−2−
3−4−5−6−7−8−9−10−1), όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
στον πίνακα συντεταγμένων, ο οποίος αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με δασικό δρόμο.
Δυτικά:  Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια:  Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια:  Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 23 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

5401

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.03 10:35:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5403

Αριθμ. 2002/179156 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12,004 στρεμ−

μάτων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ. Ασωπίας, Δ.Ε. 
Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:  α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:  α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο δια−
ταγή ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 3538/175055/12−09−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση από πουρνάρια με πυκνότητα 
30−40%, υπαγόμενη στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 

998/1979 όπως ισχύει σήμερα, και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση (Δάσος) εμβαδού 12,004 στρεμμάτων 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ. Ασωπίας, Δ.Ε. Τανά−
γρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ' 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 1) όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με έκταση δασικού χαρακτήρα (1, 2, 3).
Δυτικά:  Με έκταση δασικού χαρακτήρα (4, 5, 6).
Βόρεια:  Με έκταση δασικού χαρακτήρα (3, 4).
Νότια:  Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (1, 6).
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 23 Σεπτεμβρίου 2013

  Με εντολή Γενική Γραμματεία
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας.
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



5404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5405

    Αριθμ. 2238/177593 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 322.299,94 

τ.μ. στη θέση «Κλήμα» Ντελίχανης περιφέρειας Το−
πικής Κοινότητας Ριζομύλου Δήμου Ρ. Φεραίου, Ν. 
Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Λασών κ.λπ.» και ειδικότερα:  α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 5813/175533/13−9−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση κοινοτική Δασική 
έκταση, εμβαδού τριακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων δια−
κοσίων ενενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και ενε−
νήντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών (322.299,94 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 31−7−2013, βρίσκεται 
στη θέση «Κλήμα» Ντελίχανης περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Ριζομύλου του Δήμου Ρήγα Φεραίου, απεικονί−
ζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 1] στο προσαρτημέ−
νο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:6000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά:  Έκταση δασικής μορφής.
Δυτικά:  Έκταση δασικής μορφής και χορτολιβαδικής.
Βόρεια:  Έκταση δασικής μορφής και χορτολιβαδικής.
Νότια:  Αγροτικός δρόμος και χορτολιβαδική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας, την 31η Ιουλίου 2013 
από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πουρνάρια και ασπάλαθους, μέσης πυκνότητας 20% .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Bόλος, 18 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



5406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5407

    Αριθμ. 2938/173175 (4)
Κήρυξη έκτασης, δημοτικής δασικής έκτασης αειφύλ−

λων πλατύφυλλων συνολικού εμβαδού 3.133,39 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Πουρνάρι» Τ.Κ. Μελιβοίας, 
Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ. Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας.(ΦΕΚ 289/
Α΄/29−12−1979)»

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003)

7. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και διατάξεις» (ΦΕΚ 198/
Α΄/2−10−2008)

9. Την αριθμ. 1410/163049/10−9−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημοτικής δασικής έκτασης αειφύλλων πλατύφυλλων 
συνολικού εμβαδού 3.133,39 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Πουρνάρι» περιοχής Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελι−
βοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
αειφύλλων πλατύφυλλων συνολικού εμβαδού Ε=3.133,39 
τ.μ. [Ε(Ε1+Ε3)=2.834,89+298,50=3.133,39], της οποίας η βλά−

στηση καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
και κατάληψης, στη θέση «Πουρνάρι» περιοχής Τ.Κ. Με−
λιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και 
η οποία ορίζεται:

E1 =2.834,89 τ.μ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση, ελαιοπερίβολο και 

αγροτικό δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση και ελαιοπερίβολο.
ΒΟΡΕΙΑ: Με πρανές και εκείθεν με αγροτικό δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
Ε3=298,50 τ.μ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1 (1, 

2, 3, ........., 8, 9, 10, ........., 16, 17, 18, ........., 24, 25, 1) και Ε3 (26, 
27, 28, 29, 30, 31, 26) στο συνημμένο στην παρούσα από−
φαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (η έκταση πριν εκχερσωθεί καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ ΕΕΔΑ του άρθρου 10 
Ν. 998/1979» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Δασών Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ    



5408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005133009130008*


